
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 23.03.2023г. № 47/360  

О внесении изменений в решение Город-

ской Думы города Усть-Илимска от 

22.12.2022г. № 45/326 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 5, 26 Поло-

жения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Усть-Илимск, утвер-

жденного решением Городской Думы города Усть-Илимска от 28.03.2012г. № 39/241, стать-

ями 23, 25, 34, 43, 51, 52, 53, 58 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, 

Городская Дума, – 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Городской Думы города Усть-Илимска от 22.12.2022г.  № 45/326 

«О бюджете города на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – решение) 

следующие изменения: 

1) пункты 1, 2 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2023 год: 

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 4 203 927 485 рублей 69 копеек, в том 

числе: налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 311 986 521 рубль 16 копеек, безвозмезд-

ные поступления в сумме 2 891 940 964 рубля 53 копейки, из них объем межбюджетных 

трансфертов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 891 

958 257 рублей 60 копеек; 

общий объем расходов в сумме 4 253 151 379 рублей 25 копеек; 

размер дефицита бюджета города в сумме 49 223 893 рубля 56 копеек или 3,8 процен-

та утвержденного годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема без-

возмездных поступлений. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета города на плановый период 2024 и 

2025 годов:  

прогнозируемый общий объем доходов на 2024 год в сумме 3 738 570 926 рублей 93 

копейки, в том числе: налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 185 143 546 рублей 93 ко-

пейки, безвозмездные поступления в сумме 2 553 427 380 рублей, из них объем межбюджет-

ных трансфертов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 

2 553 427 380 рублей; 

общий объем расходов на 2024 год в сумме 3 810 582 680 рублей 21 копейка, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 31 789 780 рублей 49 копеек; 

размер дефицита бюджета города на 2024 год в сумме 72 011 753 рубля 28 копеек или 

6,1 процента утвержденного годового объема доходов бюджета без учета утвержденного 

объема безвозмездных поступлений; 



 2 

прогнозируемый общий объем доходов на 2025 год в сумме 3 516 413 671 рубль 12 

копеек, в том числе, налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 227 360 271 рубль 12 копе-

ек, безвозмездные поступления в сумме 2 289 053 400 рублей, из них объем межбюджетных 

трансфертов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 

2 289 053 400 рублей; 

общий объем расходов на 2025 год в сумме 3 608 433 857 рублей 70 копеек, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 62 827 640 рублей 84 копейки; 

размер дефицита бюджета города на 2025 год в сумме 92 020 186 рублей 58 копеек 

или 7,5 процента утвержденного годового объема доходов бюджета города без учета утвер-

жденного объема безвозмездных поступлений.»; 

2) пункт 6 решения изложить в следующей редакции: 

«6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда муниципального образования город Усть-Илимск: 

 на 2023 год в сумме 102 505 831 рубль 63 копейки; 

 на 2024 год в сумме 118 238 252 рубля; 

 на 2025 год в сумме 119 222 332 рубля.»; 

3) подпункт 4 пункта 10 решения изложить в следующей редакции: 

«4) распределение межбюджетных трансфертов бюджету города законами Иркутской 

области, постановлениями (распоряжениями) Правительства Иркутской области, приказами 

органов государственной власти Иркутской области, поступление уведомлений о бюджет-

ных ассигнованиях и лимитах бюджетных обязательств, о расчетах между бюджетами по 

межбюджетным трансфертам, а также уменьшение объемов бюджетных ассигнований по 

межбюджетным трансфертам, распределенным бюджету города законами Иркутской обла-

сти, постановлениями (распоряжениями) Правительства Иркутской области, приказами ор-

ганов государственной власти Иркутской области, имеющим целевое назначение;»; 

4) пункт 16 решения изложить в следующей редакции: 

«16. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования город Усть-Илимск: 

по состоянию на 1 января 2024 года в размере 216 527 986 рублей 41 копейка, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей; 

по состоянию на 1 января 2025 года в размере 288 539 739 рублей 69 копеек, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей; 

по состоянию на 1 января 2026 года в размере 380 559 926 рублей 27 копеек, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей.». 

5) приложения №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6 к решению изложить в редакции согласно приложе-

ниям. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.  

 

 

Председатель Городской Думы                                                  А.П. Чихирьков 

 

 

Мэр города                                                                                           А.И. Щекина 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

